[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 20 » мая 2015 года
	№ 24/4-517

О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В соответствии с Законом Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2668 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с особыми климатическими условиями», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункты 3, 24 пункта 2 приложения 1 к Положению исключить.
1.2. Подпункт 36 пункта 2 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

	36.
	Инспекция Гостехнадзора г. Норильска службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Красноярского края

1.3. Подпункт 9 пункта 2.1 приложения 2 к Положению исключить.
1.4. Подпункт 18 пункта 2.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэф-т
ДКВ

	18.
	Инспекция Гостехнадзора г. Норильска службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Красноярского края:
- работники

0,30

1.5. Подпункт 2.2.16 пункта 2.2  приложения 2 к Положению исключить.
1.6. Подпункт 17 пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование организации
	Коэффициент ДКВ

	17.
	Отдел Управления Федеральной миграционной службы России по Красноярскому краю в г. Норильске:

	- госслужащие, аттестованный состав (начальник отдела)
	-

	- госслужащие (заместитель начальника отдела)
	0,85

	- госслужащие (ведущий специалист-эксперт)
	0,45

	- госслужащие (старший специалист 1 разряда, специалист-эксперт)
	0,55

	- госслужащие (специалист 1 разряда)
	0,60

1.7. Подпункт 14 пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздравсоц-развития РФ

Коэф-фициент
ДКВ

	14.

	Войсковые части № 96453, № 44676
	ПКГ должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации второго уровня

от 08.08.2008 № 394н

0,16

	ПКГ должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации третьего уровня

от 08.08.2008 № 394н

0,25

	ПКГ должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации четвертого уровня (за исключением начальника службы - главного бухгалтера):

от 08.08.2008 № 394н

0,23

	начальник службы - главный бухгалтер

	0,05

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	от 29.05.2008 № 247н

0,18

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	от 29.05.2008 № 247н

0,25

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	от 29.05.2008 № 248н

0,13

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	от 29.05.2008 № 248н

0,12

	Профессии руководителей, специалистов и служащих, не отнесенные к ПКГ:
- начальник службы (квартирно-эксплуатационной), начальник службы (противопожарной защиты и спасательных работ)

-

0,16

1.8. Подпункты 21, 22 пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздравсоц-развития РФ

Коэф-фициент
ДКВ

	21.
	Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Красноярскому краю» бюро № 40
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	от 06.08.2007
№ 526

0,64

	Врачи и провизоры
	от 06.08.2007
№ 526
	0,41

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня:
- делопроизводитель
	от 29.05.2008
№ 247н

0,30

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	от 29.05.2008
№ 247н
	0,28

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:
	от 29.05.2008
№ 247н

	- психолог

	0,21

	- ведущий программист

	0,02

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	от 29.05.2008
№ 248н
	0,33

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	от 29.05.2008
№ 248н
	0,34

22.

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Красноярскому краю» бюро № 41

	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	от 06.08.2007
№ 526

0,27

	Средний медицинский и фармацевтический персонал 1 квалификационный уровень:
- медицинский регистратор
	от 06.08.2007
№ 526

0,16

	Врачи и провизоры
	от 06.08.2007
№ 526
	0,16

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня:
- делопроизводитель
	от 29.05.2008
№ 247н

0,30

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	от 29.05.2008
№ 247н

0,14

	Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг
	от 31.03.2008
№ 149н

0,17

1.9. Подпункт 25 пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздравсоц-развития РФ

Коэф-фициент
ДКВ

	25.
	Отдел Управления Федеральной миграционной службы России по Красноярскому краю в г. Норильске
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	от 29.05.2008
№ 248н

0,02

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	от 29.05.2008
№ 248н

0,30

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	от 29.05.2008
№ 247н

0,40

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня:
- специалист паспортно-визовой работы
- старший специалист паспортно-визовой работы
	от 29.05.2008
№ 247н

0,55
0,55

1.10. Подпункт 29 пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздравсоц-развития РФ

Коэф-фициент
ДКВ

29.

Норильский филиал федерального казенного учреждения «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Красноярскому краю»

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:
	от 29.05.2008
№ 247н

	1 квалификационный уровень:

	- инженер

	0,64

	- специалист по кадрам

	0,75

	2 квалификационный уровень:

	- инженер-электроник 2 категории

	0,46

	3 квалификационный уровень:

	- бухгалтер 1 категории

	0,28

	- инженер-электроник 1 категории

	0,40

	4 квалификационный уровень:

	- ведущий бухгалтер

	0,35

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня:
	от 29.05.2008
№ 247н

	1 квалификационный уровень:

	- диспетчер

	0,44

	- техник

	0,49

	2 квалификационный уровень:

	- заведующий хозяйством

	0,07

	4 квалификационный уровень:

	- механик

	0,50

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	от 29.05.2008
№ 247н

0,60

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:
	от 29.05.2008
№ 248н

	- водитель автомобиля

	0,54

	- газосварщик

	0,43

	- столяр

	0,14

	- слесарь-сантехник

	0,48

	- слесарь по ремонту автомобилей

	0,38

2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по бюджету и собственности В.В. Цюпко.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня официального опубликования и распространяет свое действие:
- по пунктам 1.1, 1.3, 1.5 на правоотношения, возникшие с 01.01.2015;
- по пунктам 1.6, 1.8, 1.9 на правоотношения, возникшие с 01.04.2015;
- по пунктам 1.2, 1.4 на правоотношения, возникшие с 20.05.2015;
- по пункту 1.7 на правоотношения, возникшие с 01.05.2015;
- по пункту 1.10 на правоотношения, возникшие с 01.05.2015, за исключением изменений в отношении должности «специалист по кадрам», распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2015.
4. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председательствующий
	В.В. Цюпко

4

image1.png